Protokół Nr IX/2024
z IX sesji Rady Gminy Izabelin
w dniu 22 października 2024r.

Miejsce posiedzenia: sala widowiskowa CKI
Obrady rozpoczęto 22 października 2024 o godz. 17:30, a zakończono o godz. 20:37 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Joanna Białas
2. Eliza Daniel
3. Jolanta Kowalska
4. Sławomir Kurzepa
5. Gabriela Kwiatkowska
6. Ewa Maliszewska
7. Sebastian Milej
8. Elżbieta Pawłowska
9. Radosław Roszczyk
10. Elżbieta Sawińska
11. Tomasz Siemiński
12. Grzegorz Sinicyn
13. Jacek Szarpak
14. Bogdan Szczesiak
15. Małgorzata Wiśniewska

1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Gminny Sebastian Milej otworzył IX sesję Rady Gminy Izabelin, witając radnych, stwierdzając, że w obradach uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 
2. Porządek obrad.
Do porządku obrad nie wniesiono uwag. 
3. Protokoły z poprzednich sesji.
Nie wniesiono uwag do protokołów z VII oraz VIII sesji Rady Gminy Izabelin. 
4. Sprawozdania z prac Komisji Rady Gminy w okresie między sesjami.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, radny Tomasz Siemiński poinformował, że Komisja Rewizyjna kontynuuje czynności kontrolne w Centrum Usług Wspólnych Izabelin oraz w stołówce. Dodał, że komisja pozyskała kolejne dokumenty, które poddawane są analizie. Ponadto odbywa się kontrola w Gminnym Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji Mokre Łąki. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński poinformował, że powstał spór między Komisją Rewizyjną, a Prezes Spółki „Mokre Łąki” Agatą Bartoszewicz, który dotyczy niedostarczenia niektórych dokumentów w celu ich skontrolowania natomiast w dniu 22 października członkowie zespołu kontrolnego otrzymali dokumenty i dokonali ich fotokopii. 
4 października odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej, w którym uczestniczyli obecni i byli pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, pracownicy Dziennego Domu Opieki Senior +, pensjonariusze DDS oraz ich rodziny. Po tym posiedzeniu wpłynęło pismo do przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. W jego ocenie pismo to stanowiło skargę na działanie dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i dlatego zostało ono przekazane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem rozpatrzenia skargi. 
Komisja zakończyła kontrolę Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i w związku z tym został wysłany protokół pokontrolny do Dyrektor Ewy Przybysz. 
Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radny Jacek Szarpak poinformował, że do komisji wpłynęła skarga dotycząca zarządzania pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Dziennego Domu Senior +. W związku z tym odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, na którym skarżący zajęli uzupełniające stanowisko w sprawie. Skarga została przyjęta do rozpoznania oraz udostępniona dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Ustalono termin kolejnego posiedzenia w tej sprawie. 
Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji radna Ewa Maliszewska  poinformowała, że komisja działa w oparciu o art. 18  pkt. 3 Ustawy o Samorządzie Gminnym, który wskazuje, że: „zasady i tryb działania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji określa statut gminy”. Sprawa, która wpłynęła do komisji dotyczy trudnej materii i w związku z tym wysłuchane zostaną wszystkie strony sporu. 
Przewodnicząca Komisji Gospodarczo-Finansowej, radna Ewa Maliszewska poinformowała, że w dniu 7 października członkowie komisji uczestniczyli w posiedzeniu wszystkich komisji oraz w dniu 17 października odbyło się posiedzenie Komisji Gospodarczo-Finansowej, na którym zostały omówione projekty uchwał, które będą podejmowane na sesji w dniu 22 października. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, radna Elżbieta Pawłowska poinformowała, że posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki odbyło się 21 października, na którym była obecna Dyrektor Centrum Kultury Izabelin Krystyna Bocheńska. Dyrektor przedstawiła działania, jakie były podejmowane w ostatnim czasie przez Centrum Kultury Izabelin. Zaprezentowała również informację na temat bieżącego funkcjonowania placówki, przedstawiła informację na temat zajęć na obecny rok szkolny, a także udzieliła informacji o zaplanowanych na najbliższy czas wydarzeniach artystyczno-kulturalnych. Ponadto rozmawiano o trudnościach organizacyjnych z jakimi mierzy się CKI. 
Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Profilaktyki, radna Elżbieta Sawińska poinformowała, że posiedzenie Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Profilaktyki odbyło się 17 października. Na posiedzeniu obecny był Przewodniczący Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii Krzysztof Markiewicz. Dyskutowano na temat kwestii uzależnień. 
Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, radny Grzegorz Sinicyn poinformował, że posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego odbyło się 17 października. Na posiedzeniu została zaprezentowana informacja na temat spraw związanych z ochroną środowiska przez Kierownika Wydziału Ochrony Środowiska, Agnieszkę Czarnecką. Przewodniczący Komisji poinformował i zachęcił do udziału w organizowanym przez Wydział Ochrony Środowiska spotkaniu informacyjnym dotyczącym Programu Czyste Powietrze. Spotkanie odbędzie się 24 października w godzinach między 18:00 a 20:00. 
Ponadto na posiedzeniu uzgodniono treść pisma do policji w sprawie zintensyfikowania patroli policji w związku ze zgłoszeniami sołtys miejscowości Laski Anny Mandes, które dotyczyły obecności osób nietrzeźwych. 
5. Informacja o pracy Urzędu Gminy i Wójta między sesjami.
[bookmark: _Hlk57724146]Informację przedstawił Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej. (załącznik Nr 1)
6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Hornówek, część F, Etap 2.
Projekt uchwały omówił Kierownik Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego Krzysztof Stańczyk oraz projektant planu Karolina Ciulkin. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 2)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Hornówek, część F, Etap 2.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska 
7. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Izabelin C.
Projekt uchwały omówił Kierownik Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego Krzysztof Stańczyk oraz projektant planu Karolina Ciulkin. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Małgorzata Wiśniewska poprosiła o ponowne wytłumaczenie głosowania dotyczącego punktu siódmego. 
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin radny Sebastian Milej wyjaśnił, że została zgłoszona uwaga mieszkańców do planu zagospodarowania przestrzennego, która nie została uwzględniona przez Wójta Gminy Izabelin, w związku z tym zgodnie z przepisami ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym Rada Gminy musi rozpatrzyć uwagę. Rada Gminy przez głosowanie uwzględni uwagę lub nie. Jeżeli uwaga zostanie uwzględniona, to projekt uchwały będzie musiał zostać wycofany z porządku obrad w celu przeprowadzenia ponownych prac planistycznych. Jeśli uwaga nie zostanie uwzględniona to w dalszej kolejności zostanie przeprowadzone głosowanie nad treścią projektu uchwały. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska - (Ad Vocem) zapytała, czy po zgłoszeniu uwagi mieszkańcy się z niej wycofali i w związku z tym Rada Gminy musi zagłosować zgodnie z decyzją Wójta Gminy Izabelin o nieuwzględnieniu uwagi, ponieważ mieszkańcy i tak postanowili o wycofaniu uwagi. 
- Projektantka planu pani Karolina Ciulkin odpowiedziała, że ustawodawca przewidział powtórne rozpatrywanie uwag, kiedy Wójt Gminy jako sporządzający plan nie uwzględnił uwagi. Chodzi o to, by właściciele danej nieruchomości mieli możliwość przy pomocy Rady Gminy uwzględnić swoje uwagi. 

Głosowano w sprawie:
Uwaga mieszkańca zgłoszona miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Izabelin C.
Wyniki głosowania
ZA: 0, PRZECIW: 14, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
PRZECIW (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Bogdan Szczesiak
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 3)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu wsi Izabelin C.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
8. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Izabelin za rok szkolny 2023/2024
Informację o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Izabelin za rok szkolny 2023/2024 przedstawiła Aneta Beczek, Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Izabelin oraz Dyrektorzy: Szkoły Podstawowej w Izabelinie, Gminnego Przedszkola w Laskach oraz Gminnego Przedszkola w Izabelinie. (załącznik Nr 4)
W dyskusji wzięli udział:
- Radny Bogdan Szczesiak podziękował za przedstawioną informację i pogratulował osiągnięć dokonanych w placówkach oświatowych i przyłączył się do życzeń z okazji Dnia Edukacji Narodowej, który odbył się 14 października. 
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej radna Ewa Maliszewska zapytała, czy do napisanych programów autorskich przez nauczycieli wgląd mają rodzice uczniów uczęszczających do przedszkola oraz czy rodzice mogą akceptować wspomniane programy. 
- Dyrektor Przedszkola w Izabelinie Aleksandra Dobroszkiewicz odpowiedziała, że programy piszą nauczyciele i uchwalane są one na Radzie Pedagogicznej. Wstępnie są oceniane przez nauczycieli mianowanych lub dyplomowanych, natomiast rodziców zapoznaje się z programami na pierwszym zebraniu Rady Rodziców. 
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej radna Ewa Maliszewska powiedziała, że w pkt 17 tabeli pod tytułem „Szkoła Podstawowa programy, projekty i innowacje” została zawarta informacja na temat medytacji chrześcijańskiej poprzez innowacyjne poznawanie pisma świętego przez dzieci. W związku z tym, radna wyrażając swój niepokój zapytała, kto prowadzi ten rodzaj medytacji oraz kto jest odpowiedzialny za ten projekt? 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Anita Fieducik odpowiedziała, że programy nauczania przedstawiają zespoły nauczycieli i dopuszcza je do użytku Dyrektor Szkoły natomiast jeżeli chodzi o innowacje również do użytku dopuszczane są przez Dyrektora Szkoły i opiniowane są na posiedzeniu Rady Pedagogicznej. Dyrektor dodała, że w tej innowacji nie widzi nic niepokojącego, ponieważ została ona zaproponowana przez nauczyciela religii i dotyczy lekcji, na którą zostały zapisane dzieci przez rodziców. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska wyraziła swoje zadowolenie z inicjatyw podejmowanych w szkole oraz z faktu, że zaczęto zwracać uwagę na dietę dzieci oraz ich zdrowie psychiczne. 
Radna chciałaby się dowiedzieć w jaki sposób Urząd Gminy wspiera zajęcia z języka angielskiego oraz matematyki. 
- Dyrektor szkoły podstawowej Anita Fieducik odpowiedziała, że od kilku lat szkoła prowadzi innowację polegającą na uczeniu matematyki w grupach między oddziałowych i dodała, że uczniowie realizują ten sam program nauczania, ale zwraca się uwagę na tempo nauki przez dzieci. W związku z tym dokonano podziału na poziomy oraz nauczanie w grupach między klasowych. 
- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki radna Elżbieta Pawłowska podziękowała wszystkim Dyrektorom placówek oświatowych za zaangażowanie. Dodała, że członkowie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki przeprowadzili wizytę w szkole i przedszkolach. Placówki są dobrze wyposażone do nauczania dzieci i młodzieży. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  radny Tomasz Siemiński poinformował, że program „Czuję się dobrze, bo jem mądrze” był realizowany przez Gminę we współpracy ze spółką „Euro + grupa szkoleniowo-doradcza” oraz z firmą Holistic Nutrition Borkowska Clinic. Dodatkowo radny poinformował, że w ramach lekcji związanych z programem, o który pyta dzieci w klasach 1-3 uczone są, że jedzenie mięsa szkodzi planecie. Radny zapytał kto był inicjatorem tego programu. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Anita Fieducik odpowiedziała, że zorganizowano spotkanie, na którym byli między innymi przedstawiciele szkoły, władze gminy oraz pracownicy firmy GSD, z którą szkoła realizowała wszystkie dotychczasowe projekty unijne. Dyrektor Anita Fieducik wysoko ocenia program, ponieważ dzieci miały okazję uczyć się zdrowego żywienia oraz pracy w grupie. 
- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki radna Elżbieta Pawłowska zapytała, czy kwestia nadwagi i otyłości jest dużym problemem dla uczniów szkoły, a jeżeli tak, to czy w związku z wprowadzeniem zmian w diecie dla dzieci szkoła dysponuje informacjami świadczącymi o tym, że wskaźnik wśród dzieci i młodzieży spada. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej w Izabelinie Anita Fieducik odpowiedziała, że szkoła nie prowadziła tego rodzaju statystyk. Wyjaśniła, że po zatrudnieniu dietetyka szkolnego rodzice mieli możliwość umówienia dziecka na indywidualne konsultacje. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2024-2036.
Projekt uchwały omówiła doradca ds. budżetu Gminy Izabelin Marta Wojtachnio. 
Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 5)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2024-2036.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówiła doradca ds. budżetu Gminy Izabelin Marta Wojtachnio. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Małgorzata Wiśniewska powiedziała, że nie wiadomo, dlaczego w dochodach została wpisana dotacja celowa z budżetu państwa i dodała, że podczas sesji powinna być przedstawiona informacja, że dotacja zostaje wycofana, ponieważ wynosi ona 489900 zł. 
- Doradca ds. budżetu Gminy Izabelin Marta Wojtachnio poinformowała, że na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej rozmawiano również na temat dotacji, o której powiedziała radna. Podkreśliła również, że nie znalazła źródeł informacji mówiących o tym, dlaczego uchwała budżetowa na rok 2024 powinna zawierać 500000 zł po stronie dochodów. 
Wyjaśniła, że Gmina nie wycofuje się z dotacji, a są to pozostałe dochody. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) zapytał, czy podczas planowania budżetu na rok 2024 popełniono błąd, zawyżając dochody gminy o 500000 zł. 
- Doradca ds. budżetu Gminy Izabelin Marta Wojtachnio odpowiedziała, że daleka jest od tego, aby posądzać pracowników Gminy o celowe zawyżanie dochodów gminy. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska poprosiła o udzielenie bardziej szczegółowych informacji na temat wycofanej dotacji na zadania bieżące. 
Następnie radna Małgorzata Wiśniewska poprosiła o udzielenie bardziej szczegółowych informacji na temat wycofania kwoty dotyczącej realizacji zadań wymagających specjalnej organizacji i metod pracy dla dzieci i młodzieży w Szkołach Podstawowych. 
- Marta Wojtachnio odpowiedziała, że gmina pozyskała środki na wynagrodzenia oraz na składki od nich naliczane w przedszkolach. W związku z tym, następuje zmniejszenie dotacji dla publicznych przedszkoli. Nie wiadomo, ile będzie wynosić gminna dotacja, ponieważ nie jest znana liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli. 

Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 6)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (13)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/404/22 Rady Gminy Izabelin z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Projekt uchwały omówiła doradca ds. budżetu Marta Wojtachnio. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 7)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/404/22 Rady Gminy Izabelin z dnia 22 lutego 2022 r. w sprawie zarządzenia poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso.
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
12. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izabelin
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Marcin Klimek. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 8)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych oraz kandydatów na strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Izabelin
Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (15)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska

13. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja przedszkoli w gminie Izabelin".
Projekt uchwały omówił Zastępca Wójta Marcin Klimek. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała, czy na podstawie dokumentacji Gmina dysponuje danymi dotyczącymi termomodernizacji przedszkola. 
- Zastępca Wójta Marcin Klimek odpowiedział, że są wskazania, mówiące o ułożeniu warstw na ścianach w taki sposób jak podczas modernizacji szklanego wejścia do budynku. Oprócz tego zalecono zamontowanie pompy ciepła oraz wymianę listew w drzwiach i oknach. 

Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 9)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja przedszkoli w gminie Izabelin".
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Bogdan Szczesiak, Małgorzata Wiśniewska
BRAK GŁOSU (1)
Ewa Maliszewska
14. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Milej przypomniał o pełnieniu dyżurów przez radnych oraz poinformował, że następna sesja Rady Gminy Izabelin odbędzie się 26 listopada o godz. 17:30. 
- Radna Jolanta Kowalska poprosiła o zabezpieczenie kwoty w budżecie na 2025 rok dotyczącej kursowania linii Nr 97 i 98. Radna chciałaby, żeby mieszkańcy posiadający Kartę Izabelińczyka mogli korzystać z wyżej wymienionych linii autobusowych za darmo. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że w ramach GPA mieszkańcy będą mogli korzystać z darmowego transportu w sposób pośredni. Ulga jest kierowana do mieszkańców posiadających długookresową kartę ZTM. Gmina wraz z GPA pracuje nad ulgą dla młodzieży. 
- Radna Jolanta Kowalska - (Ad Vocem) zapytała, czy przewidziane są ulgi dla seniorów oraz dla osób ubogich. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że seniorzy objęci są bezpłatnymi przejazdami natomiast pozostałe osoby uboższe mogą korzystać z karty ZTM, a jeżeli jej nie posiadają, to mogą kupić bilet za 2 zł. Grodziskie Przewozy Autobusowe nie oferują bezpłatnych przejazdów dla wszystkich użytkowników. 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy radna Eliza Daniel poinformowała, że 21 października odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki, na którym dyskutowano między innymi o kosztach ponoszonych przez Centrum Kultury Izabelin. Ponadto poruszono kwestię zniżek udzielanych z tytułu posiadania karty Izabelińczyka i karty dużej rodziny. Radna powiedziała, że w poprzednich latach uchwalono zapis mówiący o tym, że gmina może dokonać zwrotu udzielonych zniżek natomiast nie obliguje jej do tego rodzaju działania. 
Radna poinformowała, że kwota zniżek w skali roku wynosi ponad 100000 zł natomiast kwota kosztów wydarzeń to ponad 200000 zł. W związku z powyższym w poprzednich latach pojawiły się trudności w zaplanowaniu budżetu dla Centrum Kultury Izabelin. 
W związku z powyższym Wiceprzewodnicząca Rady Gminy radna Eliza Daniel zwróciła się z prośbą o zapoczątkowanie dyskusji na temat dotyczący zagwarantowania zwrotu wszystkich kosztów poniesionych z tytułu udzielenia zniżek dla Centrum Kultury Izabelin. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że został poinformowany o tej kwestii i dodał, że oczekuje na szczegółowe przedstawienie omawianego zagadnienia. Uzgodniono, że na chwilę obecną różnice zostaną uregulowane w ramach płatności bieżących, aby nie zakłócać planowania budżetu. 
- Radny Bogdan Szczesiak pogratulował nowym sołtysom wyborów na to stanowisko. Ponadto zapytał, czy prawdą jest, że Wójt Mateusz Milej postanowił zrezygnować z nagrody na najlepszą książkę o tematyce ekologicznej podczas Izabelińskich Spotkań z książką. 
Radny poprosił o udzielenie informacji w sprawie planów powołania Młodzieżowej Rady Gminy Izabelin. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej na pierwsze pytanie radnego Bogdana Szczesiaka odpowiedział, że toczą się rozmowy w kwestii planów odświeżenia formuły Izabelińskich Spotkań z książką. 
Odnośnie powołania młodzieżowej Rady Gminy Izabelin Wójt Mateusz Milej poinformował, że trwają prace i wyjaśnił, że przygotowano zarządzenie w tej sprawie, które zostało wstrzymane z uwagi na prowadzenie rozmów z jednostkami oświatowymi. 
- Radny Radosław Roszczyk poinformował, że po zebraniu wiejskim w Laskach mieszkańcy mają następujące pytania: 
Czy Koło Gospodyń Wiejskich KampiLaski może spotykać się w nowym obiekcie sportowym w Laskach? 
Jak przebiega remont ulicy Młodzieżowej oraz Brzozowej? 
Czy jest możliwe ograniczenie prędkości w terenie zabudowanym do trzydziestu kilometrów na godzinę? 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej na pierwsze pytanie odpowiedział, że nastąpił odbiór techniczny budynku zaplecza Klubu Sportowego Ryś Laski. W najbliższym czasie zostanie uzgodniona kwestia umowy dzierżawy w oparciu, o którą Spółka Ryś Izabelin będzie mogła zarządzać budynkiem. Potem spółka będzie musiała wypracować cennik najmu budynku oraz zasady jego użytkowania poza celami statutowymi, do których został przeznaczony. 
Na pytanie dotyczące remontu ulic Brzozowej oraz Młodzieżowej Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że do końca bieżącego roku Gmina pozyska decyzję na realizację inwestycji drogowej w ulicy Brzozowej. Jej brak skutkuje również tym, że nie mogą być prowadzone prace modernizacyjne w ulicy Młodzieżowej. 
W nawiązaniu do trzeciego pytania zadanego przez radnego Radosława Roszczyka Wójt Mateusz Milej odpowiedział, że przy ulicy Daszewskiego nie można wprowadzić uspokojenia ruchu, ponieważ droga pokryta jest tłuczniem. 
- Radny Bogdan Szczesiak poinformował, że Prezydent Andrzej Duda podpisał nową subwencję ekologiczną, która przewiduje 620 zł rocznie za hektar lasu na swoim terenie. Jeden z mieszkańców wyliczył, że gmina może liczyć na dotację w kwocie w przybliżeniu 3000000 zł. 
Radny Bogdan Szczesiak zapytał, czy władze gminy są świadome, że gmina może co roku dostawać tego rodzaju dotację. 
- Marta Wojtachnio doradca ds. budżetu odpowiedziała, że kwestia dotacji procedowana jest od piętnastu lat i dodała, że jeżeli gmina dostanie oficjalne dokumenty dotyczące przekazywanych na rzecz gminy z tego tytułu środków, to na pewno zostaną wprowadzone do budżetu. 
- Radny Bogdan Szczesiak - (Ad Vocem) poinformował, że 25 września weszła w życie ustawa o sygnalistach i zapytał w imieniu mieszkańca, czy we wszystkich jednostkach gminnych wdrożono stosowne procedury? Jak wygląda proces zgłaszania potencjalnych nadużyć i czy powstała komisja dotycząca omawianej kwestii? 
- Sekretarz Gminy Izabelin Beata Pilaszek odpowiedziała, że ustawa z 25 września nałożyła na jednostki, w których pracuje więcej niż 20 osób konieczność wprowadzenia procedur dotyczących ochrony sygnalistów. 
We współpracy z prawnikiem zapoczątkowano prace nad procedurą ochrony sygnalistów. 
- Radna Joanna Białas poinformowała, że zawnioskowała do budżetu gminy o modernizację rowu przy ulicy Rynkowej. Następnie zapytała o kwestię remontu ulicy Orła Białego. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej na pierwsze pytanie odpowiedział, że sprawa została skierowana do inżyniera Andrzeja Wojciechowicza, który kiedyś nadzorował przebudowę tego odcinka rowu i w związku z powyższym oceni czy stan rowu się pogorszył. 
Na pytanie dotyczące ulicy Orła Białego poinformował, że środki na tę inwestycję zostały zabezpieczone w budżecie. Wójt Mateusz Milej odbył rozmowy w tej kwestii z mieszkańcami i uzupełnił, że prace projektowe oraz konsultacje zostaną rozpoczęte w nowym roku. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska w imieniu mieszkańców Hornówka zapytała, czy gmina jest w posiadaniu informacji dotyczących przebudowy łącznika od Lipkowa do Hornówka. Radna wyjaśniła, że nowa rada sołecka ma pewien pomysł na zagospodarowanie skweru, który znajduje się przy ulicy Lipkowskiej. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że są czynione starania o decyzję na uzyskanie zezwolenia dotyczącego realizacji inwestycji drogowej. Prawdopodobnie zezwolenie zostanie wydane w nowym roku, ale na ten czas nie wiadomo, czy w budżecie znajdą się środki na tę inwestycję. 
Zgodnie z zawartym porozumieniem, był to 2021 r. gmina zajmie się opracowaniem projektu przebudowy ulicy Fedorowicza. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska - (Ad Vocem) wskazała, że żyła w przekonaniu, że to „rondo” jest fragmentem ulicy Lipkowskiej w związku z tym to Powiat projektuje rondo, a nie my projektujemy rondo, i z tego co zrozumiałam teraz, co Pan powiedział to wchodzi jakby w skład ulicy Federowicza, bo to jest punkt styku to trudno mi zdecydować, czy to należy do Powiatu czy do nas. I trzecia uwaga wydaje mi się że tam jest mnóstwo miejsca i to co Pan wspomniał o wykupie gruntów pod rondo to jakby nie zgadza się z moją obserwacją. 
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Milej skierował pytanie do radnej Małgorzaty Wiśniewskiej, którą kadencję Pani jest tutaj teraz w radzie ?
- Radna Małgorzata Wiśniewska wskazała, że jest druga kadencję w radzie.
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Milej - (Ad Vocem) skierował retoryczne pytanie, co Pani robiła w poprzedniej kadencji, jeśli Pani nie miała świadomości, że rondo w Hornówku jest w zarządzie gminy od 2021 r. ?
- Radna Małgorzata Wiśniewska w odpowiedzi wskazała, że nie wie co ma odpowiedzieć na to pytanie, czy ma się tłumaczyć z tego że czegoś nie wie. Wskazała, że to jest miejsce gdzie stykają się dwie własności, a raczej dwie odpowiedzialności.
[bookmark: _GoBack]- Radny Sławomir Kurzepa zawnioskował do Wójta Gminy Izabelin o przydzielenie służb ponadnormatywnych dotyczących zarówno patroli prewencji jak i patroli ruchu drogowego. Z uwagi na powyższe radny zawnioskował o kwotę w budżecie na rok 2025 na ten cel. 
- Zastępca Wójta Marcin Klimek odpowiedział, że odbyła się rozmowa z panią komendant komisariatu policji w Starych Babicach, która poinformowała o tym, że policja stara się o środki od pozostałych gmin na uruchomienie służb ponadnormatywnych. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej zaprosił wszystkich na debatę o bezpieczeństwie, która odbędzie się 5 listopada. 
- Radny Bogdan Szczesiak zapytał na jakim etapie jest realizacja projektu dotyczącego uspokojenia ruchu w Hornówku. Poprosił również o udzielenie bardziej szczegółowych informacji dotyczących remontu odcinka ulicy Fedorowicza od pętli do 3 maja. 
- Zastępca Wójta Marcin Klimek odpowiedział, że projekt został złożony do starosty i wyraził nadzieję na to, że w ciągu najbliższych tygodni projekt zostanie zatwierdzony. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej uzupełnił, że powstał projekt drugiego opracowania dotyczącego uspokojenia ruchu w całej miejscowości. Pojawiły się liczne uwagi ze strony starostwa. 
Przy odcinku ulicy Fedorowicza biegnącym do zbiegu ulic 3 Maja oraz Lipkowskiej zaprojektowano chodnik dwustronny na wysokości cmentarza, a jednostronny wzdłuż części zachodniej, do ulicy Kurowskiego. 
- Radna Gabriela Kwiatkowska zapytała, jakie są przewidziane remonty dróg w Izabelinie B. Podkreśliła, że na terenie miejscowości znajdują się ulice w bardzo złym stanie. Ulica Bohaterów Kampinosu miała być remontowana podczas poprzedniej kadencji Rady Gminy. Na ulicy Podbipięty, na odcinku między ulicą Sobieskiego, a ul. Sienkiewicza po niewielkich opadach atmosferycznych zbierają się duże kałuże, które uniemożliwiają przejście do jedynego sklepu. Radna podkreśliła, że przy wspomnianej ulicy mieszka dużo osób starszych. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że trwają prace projektowe związane z modernizacją ulicy Bohaterów Kampinosu. 
Odnośnie kwestii ulicy Podbipięty Wójt Mateusz Milej  poinformował, że zostaną wyczyszczone studnie oraz wpusty uliczne. Na chwilę obecną nie ma jeszcze projektu przebudowy ulicy Podbipięty. 
- Małgorzata Przestrzelska Dyrektor Przedszkola w Laskach podziękowała radnemu Sławomirowi Kurzepie za zawnioskowanie o zwiększenie patroli policji. Dyrektor chciałaby, żeby jej zgłoszenia kierowane na posterunek policji były traktowane poważnie. Jako przykład podała znalezienie pudełka po zapałkach, a w nim cukierki lub tabletki niewiadomego pochodzenia. Dyrektor podkreśliła, że nie jest w stanie zweryfikować każdej rzeczy znalezionej przez dzieci. 
Następnie Małgorzata Przestrzelska poinformowała, że podczas wakacji budynek przedszkola został zalany, ale udało się pozyskać odszkodowanie na jego remont. W związku z planowaną termomodernizacją obiektu zapytała, czy usunięcie usterek po zalaniu może wpłynąć negatywnie na prace termomodernizacyjne. 
- Zastępca Wójta Marcin Klimek odpowiedział, że po weryfikacji audytu energetycznego udzieli niezbędnych informacji. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) Poprosił o udzielenie bardziej szczegółowych informacji odnośnie zgłoszeń kierowanych na policję. Radnego zaniepokoił fakt, że Dyrektor podczas referowania tej kwestii powiedziała, że policja ją „zbyła”. 
- Dyrektor przedszkola w Izabelinie odpowiedziała, że policja w Izabelinie przekierowała ją do komisariatu w Starych Babicach natomiast policjanci w Starych Babicach nie podjęli zgłoszenia, ponieważ byli na innej interwencji. W przypadku znalezienia pudełka po zapałkach, które zawierało tabletki nieznanego pochodzenia policjant miał tylko powąchać tabletkę i stwierdzić, że nie jest ona niebezpieczna. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) zawnioskował do Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego o zajęcie się tą sprawą. 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej Anita Fieducik poinformowała, że pod koniec roku szkolnego we wszystkich placówkach oświatowych przeprowadzono ankiety dotyczące funkcjonowania stołówki i w związku z tym zapytała, czy wyniki zostały opublikowane. Dyrektor podkreśliła, że chciałaby zapoznać się z wynikami ankiet, ponieważ chciałaby lepiej współpracować ze stołówką. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że dostał wyniki ankiet i dodał, że zostaną one upublicznione. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska - (Ad Vocem) zapytała, ile zostało udzielonych odpowiedzi na ankietę. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że po opracowaniu wyników zbiorczych zostaną udzielone wszelkie, niezbędne informacje. 

15. Zakończenie obrad.
W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Milej zamknął IX sesję Rady Gminy i podziękował wszystkim za udział w obradach.
Przygotował: Michał Filochowski
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